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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

1 Dix-huit petites cuillères en argent style Russe dans leur écrin (Minerve)
Poids : 194 grs

150

2 Une chocolatière style Louis XVI en argent à décors de guirlandes monogramme gravé 641 gr 
(pesée sans le manche). Fond gravé L. LAPAR.

450

3 Une partie de ménagère modèle à rubans croisés comprenant neuf grandes fourchettes et quatre 
grandes cuillères, sept cuillères et quatre fourchettes à dessert même modèle. Onze cuillères à 
café du même modèle et une louchette à crème. Le tout en argent : 1200gr environ.

580

4 Une partie de ménagère modèle uni plat comprenant cinq grands couverts et trois petites cuillères 
dont une poinçon Michel-Ange 490gr environ.

235

5 Une louche modèle à filets en argent début XIXème 
Poids : 256 grs

110

6 Service à petits fours 4 pièces modèle à rubans croisés en argent dans son écrin de Servan 87gr 
environ.

30

7,1 Douze gobelets à liqueur en argent dans deux écrins.
Poids : 112,37 gr

120
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

8 Un passe-thé en argent de style Rocaille 
Poids : 23 grs

20

8,1 Un ecrin comprenant douze cuillères à dessert en vermeil. On y joint une pelle à sel et une 
cuillère à médicament en vermeil également. Poids : 218 g

200

9 Six couteaux à fruits lame argent anciennement dorée de Servan à Bordeaux, manche nacre. 80

10 Douze grands couteaux et douze couteaux à dessert lame inox manche ébène. 310

11 Une cuillère à ragoût en argent modèle à filets, Paris 1788. 193 gr environ. 130

12 Un service à thé et à café en argent à godrons, manche en bois. Monogrammé. Signé L.LAPAR. 
Poids : 1,235 kg

660

13 Une bannette en argent signée A. AUCOC à décor de filets et volutes aux angles. 496gr environ 280

14 Une corbeille à pain en argent à rubans croisés poinçons anglais. 
Poids : 305 grs

160
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

15 Un lot comprenant trois pièces de service à hors d’œuvre à manche en ivoire, une cuillère 
saupoudreuse, une pelle à poisson, une petite cuillère à olives. Ensemble en argent. On y joint un 
grand couteau à poisson en argent. 
Poids brut : 250 g

100

16 Lot comprenant : Paire de bouts de table à 3 binets, panier ovale (verre cassé),  monture de plat 
rectangulaire, dessous de carafes différents, paire de petits flambeaux. Le tout en métal argenté.

40

17 Deux grands couverts à salade, manche en métal argenté fourré dans leur écrin. 20

19 Une théière, un sucrier et un pot à lait sur quatre pieds aux attaches à grosses palmettes en 
métal argenté de style Restauration.

20

21 Un porte huilier en métal argenté et ses burettes à bouchons dépareillés. Style Louis XV. 20

22 Un lot de métal argenté comprenant quatre grands couverts à filets, deux petits couverts à 
dessert dépareillés CHRISTOFLE, trois cuillères à bouillie, une pelle à moutarde, une pince à 
sucre, trois ronds de serviettes et deux dessous de bouteilles.

20

23 Un lot de métal argenté comprenant deux petites assiettes à filets, un plateau à cartes, une petite 
coupe ouvragée poinçon de Frenais, une coupe ronde sur pieds, un sucrier, un presse citron, six 
verres à liqueur, une pince à sucre et une salière double en verre.

30

24 Un lot de métal argenté comprenant dans leur écrin douze petites cuillères art déco et dans leur 
écrin dix fourchettes à huitres.

20
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

25 Deux ronds de serviette en argent. 43gr environ. 25

26 Une louche en argent modèle à filets. 270gr environ. 130

27 Douze portes-couteaux en métal argenté formes d'animaux art déco. 210

28 Un lot de métal argenté comprenant une coupe bords ajourés, une coupe sur pieds à oreilles, un 
plateau ramasse-miette, un poelon couvert, une cuillère soupoudreuse, une cuillère à cornichon 
et une petite ménagère salière, poivrière, moutardier et vinaigre.

20

29 Un lot de métal argenté comprenant un petit plateau, une coupe sur pied, une couronne, une 
boite à cigarettes, trois cuillères décoratives Hollandaises, sept cuillères à moka et deux paires de 
ciseaux à raisins.

40

31 17 grandes cuillères en métal argenté dépareillées dont CHRISTOFLE, AU LOUVRE.. Et neuf 
grandes fourchettes dépareillées en métal argenté dont APOLLO…

20

32 Douze grandes cuillères en métal argenté et douze grandes fourchettes en métal argenté dans 
leur écrin, modèle à filets.

20

33 Un lot de métal argenté comprenant douze petites cuillères modèle à rubans monogrammées, un 
service à poisson ajouré et fourré, une coupelle ajourée sur pieds et un ciseaux à raisin. Le tout 
dans leur écrin.

40
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

34 Un lot de métal argenté comprenant douze couteaux à poisson et douze fourchettes à poisson 
dans leur écrn modèle uniplat et douze fourchettes à huitre fourrées dans leur écrin.

70

35 Un lot de métal argenté de la maison CHRISTOFLE comprenant douze grandes cuillères modèle 
à filets, douze grandes fouchettes modèle à filets et douze petites cuillères modèle à filets.

50

36 Un chauffe plat en métal argenté à anses et trépied. 20

37 Un lot de métal argenté comprenant une corbeille à pain, un ramasse miette, deux dessous de 
bouteilles en verre, deux dessous de bouteille, deux dessous de bouteille CHRISTOFLE, une 
coupe en verre (felée), une petite pelle ajourée et fourrée, une pince à glaçons en métal doré, une 
cuillère à salade, trois fourchettes dépareillées, trois cuillères dépareillées, quatre petites pelles à 
moutarde dépareillées, deux petites cuillères dépareillées et une tasse.

30

38 Une partie de service en métal argenté comprenant une cafetière, un sucrier et un pot à lait 
modèle à godrons (Anglais).

30

39 Quatre bougeoirs en métal argenté, base circulaire motif à godrons et bordée d'une frise de stries 
feuillagées.

100

40 Un lot de métal argenté comprenant un samovar électrique russe et deux cloches à décors 
ajourés.

30

41 Un porte Louis gravé en argent Russe et un rond de serviette monogrammé en argent Russe. 
28gr environ.

80
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

42 Un porte cigarette en argent style art déco. 183gr environ. 80

43 Un service thé et café comprenant deux verseuses, un sucrier, un pot à eau et un plateau en 
argent Portugais à riche décors repoussés de coquilles et d'enroulements. 10 369gr environ.

5 250

45 LIP. Montre plaqué or à mouvement automatique et bracelet élastique doré. 70

46 Une montre bracelet Titus Matic mouvement automatique boitier acier (cassée/ vitre rayée) 125

47 KELTON - Montre bracelet d'homme, boitier rond acier (32mm), fond crème, bracelet cuir. 10

48 Un lot de cinq montres comprenant:
LIP type sport, bracelet en cuir noir et cadran en acier.
SPIRIT modèle sport, bracelet en cuir cognac, modèle à quartz.
TORRENTE, bracelet en cuir noir modèle croco, cadran en acier, modèle à quartz.
PICCADILLY, bracelet en cuir marron, modèle à quartz.
FREELOOK, bracelet en cuir vert (usé et décoloré), cadran en acier, modèle à quartz.

20

49 Un stylo plume KEYSTONE "14kt Gold Filled" 16gr tel. On y joint une bourse en métal doré à 
mailles réticulées.

20

50 Mont Blanc. Une montre bracelet de dame modèle Meistertruck boitier plaqué or. Mouvement 
quartz. Avec sa boite.

460
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

54 Un collier de perles en os cassé. 10

55 DUPONT - Un briquet en métal argenté (mauvais état). On y joint un collier en argent et pierres 
bleues.

20

56 OMEGA - Montre de Commande vers 2000
Imposante montre de Commande sur la base d'un boitier de montre de poche OMEGA des 
années 1900.
Bon état.

300

57 Un lot de bijoux en métal doré comprenant trois paires de boutons de manchettes, deux broches 
nœuds, trois épingles à cravatte, une paire de boucle d'oreilles et deux pendentifs.

35

58 Un chapelet à pierres blanches. 10

59 Deux montres à gousset en métal argenté. On y joint une montre ASTOR en métal doré et 
bracelet élastique (état d'usage) et une montre de dame en métal doré et cordelette.

50

60 Un lot de cinq affiches de cinéma, on y joint une revue "Paris-Noël" (accidents) 10

61 Un lot de bijoux fantaisie en métal doré et plaqué or comprenant des broches, chaine, boucles 
d'oreilles, pendentif.

20
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

62 Barye, Chien assis.
Sculpture en bronze à patine brune.
H. 15,5 cm

80

63 Vidal Aveugle. Biche aux aguets.
Sculpture en bronze à patine bronze.
12,5 x 12 cm

110

66 Trodoux, Le chien et la souris
Sculpture en bronze à patine brune.
9 x 14 cm

120

67 Un chevet en bois fruitier ouvrant par un volet à rideau (accidents). Il repose sur quatre pieds 
gaine fuselés.77x36x39cm

90

68 Pinot - Jeu de cartes du Tarot dans sa boite 333/999 60

69 Deux mugs à décor original de Pablo Picasso 20

71 Une lampe en terre cuite émaillée à décor floral sur fond bleu de four. H: 26 cm (sans abat-jour) 10

72 BACCARAT
Paire de carafes et leurs bouchons modèle Talleyrand en cristal taillé à pans coupés. H: 24cm

150
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

73 Une table à thé orientale incrustée de Loupe de Thuya, filets clairs et bois noirci, nacre. H: 
53x47,5 cm

171

75 Un sac de voyage en cuir. 20

76 Une paire d'importants chenets en bronze ciselé et doré de Style Louis XV à sujet de Sphinges 
vêtues d'un châle à fleur de lys (38cm)

800

77 Un broc en faïence décoré de char de Neptune dans le goût Italie, fin XIX°. H: 27,5cm 80

79 Une paire de candélabres Restauration en bronze doré bronze patine (54.5cm) 480

80 Une paire de candélabres Style Louis XVI en bronze ciselé et doré à décors floral, bouquet à sept 
bras de lumières. (58cm)

680

81 Une pendule borne en bronze ciselé et doré surmontée d'un sujet en bronze à patine brune 
figurant une femme nue accroupie. XIXème. (47.5 x 19 x 10.5)

420

82 SAMADET - Une soupière tripode et son présentoir en faïence stannifère fond jaune fretel en 
forme de fleur (accident au fretel).

50
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

83 Une jardinière en cristal de bohème. 21 x 13 x 14cm 15

84 Une petite horloge en bois exotique. Etats-Unis. Début XXème. 30

86 Une vitrine anglaise en bois teinté. 134x104,5x34,5cm 70

87 Un canapé à crosses acajou, il repose sur six pieds sabres. Garniture en skaï vert. Epoque 
Restauration. (138 x 53 x 91 cm)

180

88 12 chaises en bois fruitier mouluré et sculpté, elle repose sur quatre pieds fuselés à cannelures, 
garniture de velours vert. Style Louis XVI.

700

89 Deux fauteuils en bois fruitier mouluré et sculpté reposant sur quatre pieds cambrés. Assise et 
dossier cannés. Style Louis XV.

280

90 Un fauteuil bergère à crosses en acajou, il repose sur quatre pieds sabres. Garniture en velours 
vert. Epoque Restauration.

120

91 Une assiette en porcelaine bleue de Chine. Quelques éclats. 10
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

93 Une petite table à volets en bois fruitier, ouvrant par deux tiroirs en ceinture, quatre pieds 
tournés.  69x71x55cm  (déployée)

60

95 Un vase sur piedouche en porcelaine Satzuma. 20

96 Un cache pot en faience émaillée à décor Rouen de fleurs, insectes, volatiles, carquois et cornes 
d'abondance sur piedouche.

40

98 CIBOURE : Un pichet en grès à anses à décor de scène de campagne du Pays Basque. Signé 
M.DAVID.

60

103 LOHE Yves (1947) - "Danseuse aux rubans" sculpture en bronze, H: 42cm. Signée sur le socle. 100

104 Pinot - Enluminures sur porcelaine pièce unique "Calendrier des bergers" 33,5x27cm 150

105 Faly - "Composition abstraite" Huile sur toile signée en bas à droite 119x100cm 160

107 Toffoli - Lithographie sur porcelaine de Limoges "Conchita" 36X26,5cm 70
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

109 J. Hallier - Aquarelle "Saint Michel de Frigolet" 1987 40x52cm 80

112 Luis LOPEZ - huile sur toile "Torrero" 92x65cm 200

113 Une estampe "Le repaire de Voleurs" d'après le Comte de Laroy, sculpteur. 30

114 Deux encadrements "Vue d'une cascade en montagne" et "Marine", gravures d'après Laroy, 
sculpteur.

30

115 CARRERE Jean-Gérard : - Fontaine de Trois Graces, place de la Bourse à Bordeaux, 27,5 x 
22,5. & - Carrefour de rues, 23 x 18. Deux aquarelles gouachées. En deux encadrements format 
paire de 36 x 31,5.

300

116 FEAU Amédée (1872-1952) - Paysage à Langoiran. Signé et daté 1943, dessin au Lavis. 50

117 DUVAL Léon Constant (1877-1956) - Affiche lithographique "Le Pavillon Royal près Biarritz" H : 
105x75 cm non collée encadrée

450

119 CARRERE Jean-Gérard : - Les Pignottes. Aquarelle et gouache, datée 1979, 23 x 36 à vue. & - 
Une rue du Vieux Bordeaux. Lithographie 34/100 de 1973. 35 x 27.

80
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

121 Brayer - Lithographie 4/150 signée en bas à droite figurant un paysage de Provence 65x50cm 80

122 Fearnley - "Ferrari 100" estampe 377/850 100

123 Fearnley - "Victory at Monaco" estampe 167/500. 140

126 Henri LEVAVASSEUR(1881-1962)- Huile sur isorel signée en bas à gauche "Fête foraine" 1962 
au dos 38x45,5cm

550

131 Cavalli - huile sur toile "Le Chaos" signée en bas à gauche 73x92 440

135 Gorodine - "Palmier" technique mixte gravure au carborindum 29x28cm 59/92 50

137 Cavalli - "Last Week" huile sur toile signée en bas à droite 81X60cm 400

138 Tchoubakov - "Femme au Grand-bi" huile sur toile 100x81cm 400
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

144 Jean-François ARRIGONI NERI - huile sur toile marouflé "Joueurs de golf" (Balesteros) 100

145 Pierre Louis CAZAUBON (1872-1950) - Triptique d'huiles sur panneau "Vues fluviales de la 
Garonne" (sbd et sbg) 18x72cm.

800

145,1 Felix Resurreccion HIDALGO Y PADILLA (1855 - 1913)
"Soleil couchant, jeune femme sur un pont (étude)
Huile sur toile marouflée sur panneau, signée en bas à gauche.
30,5 x 53,5 cm

5 000

146 Huile sur toile signée et datée en haut à gauche figurant une "Petite fille à la poupée" 38x30 cm 300

149 Gerard Voisin (1934)
Le penseur. Sculpture en bois noircis 
H. 29 cm

270

150 Gerard Voisin (1934)
Le penseur. Deux sculptures en bois noircis.
H. 13 cm (accident à la base d'une sculpture)

80

151 Un paravent à six feuillets en acajou et orné de douze huiles sur toiles du XIXème siècle figurant 
des scènes d'intérieur, religieuse, marine, paysage, architecture, etc…
Travail de commande.

4 600

154 Un pistolet de salon à système Flaubert, canon à cannelures. Dans une partie de coffret en bois. 
Fin XIXème. (44cm)

485
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

158 Paire de fauteuils à dossier plat en hêtre, mouluré et sculpté, ils reposent sur quatre pieds 
cambrés. Porte une estampille SENE LEPERE sur deux lignes (Jean SENE, dit le Père, né vers 
1695, actif dans la première moitié du XVIIIe siècle, estampille utilisée à partir de 1743). Garniture 
au canevas à décors de fleurs. Bon état général. Dimension : 93 x 60 x 52 cm.

1 600

159 Sculpture en bronze à patine brune figurant un cavalier de chasse à cour sur son cheval au galop. 
Trace de signature sur la terrasse. 40x52cm

420

161 Un fauteuil bergère en hêtre laqué, mouluré et sculpté à décors de fleurs. Il repose sur quatre 
pieds cambrés, garniture de tissus jaune fleuri (très abimé) et muni d’un coussin d’assise. Trace 
d’une estampille sur une traverse. Époque Louis XV. Dimensions : 96 x 75 x 65 cm.

400

163 Une petite table à jeu. 73x74x52cm 30

164 Un secrétaire en marqueterie, dessus marbre gris, ouvrant par un tiroir en partie haute, un 
abattant découvrant des tiroirs et des casiers, et deux portes en partie basse. 138x82x39cm

100

165 Un service à apéritif en verre sur son plateau en métal argenté comprenant deux verres et un pot 
couvert.

30

168 DAUM France - une coupe sur pied en pâte de verre à décor d'iris en relief et dégradé de vert et 
de violet. 
Diamètre : 22cm. H:11cm

500

169 Paire de pots couverts en porcelaine allemande à décors de scène galante en réserve sur fond 
rose. Anses à têtes de boucs et prises en boutons de fleurs. Petits accidents (. Fin XIXème, début 
XXème. 
61 x 38 cm

950
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

170 PIZZI & PIZIO - Une affiche "NAPOLI" encadrée sous verre 102x73cm 30

171 GALIEN-LALOUE Eugène [Louis DUPUY]  (1854-1941) - Huile sur panneau "Scène de 
campagne" signée en bas à gauche 15x22cm

150

174 Pierre VALAT - Deux techniques mixtes figurant un conte asiatique et un conte oriental. 20

175 Pierre VALAT - Deux techniques mixtes figurant le conte "Les deux frères" de Grimm et "Les 
Mémoires d'un âne" de la Comtesse de Ségur

40

176 Pierre VALAT - Deux techniques mixtes figurant une fable de La Fontaine du "Loup et de 
l'Agneau" et le conte "Le père, l'enfant et l'âne" (verre cassé)

20

178 LOHE - Sculpture en pâte de verre et bronze à patine dorée figurant un buste de femme dans un 
drapé. Signé sur le socle. H: 22,5cm

200

179 Garniture de cheminée en bronze doré à décor de pots à feux. Fin XIX ème. 100

180 Une pendule portique en marqueterie et laiton doré (manque balancier) (51,5 x 26,5 x 16 cm) 50
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

181 Une petite chaise basse à garniture en tissu fleuri. 10

182 Deux tables de chevet en bois fruitier l'un ouvrant par trois tiroirs sur trois rangs, l'autre formant un 
casier. Angleterre. Xxème.

30

184 Une vis de pressoir en chêne transformée en sellette. (151cm) 30

185 Jean Baptiste GERMAIN "La Vague" - Garniture de cheminée en régule à patine brune composé 
d'une pendule surmontée d'une jeune femme drapée sur une vague (77x27.5cm) et de deux 
cassolette (41x16.5cm). L'ensemble repose sur des socles en marbre griotte.
La sculpture est signé en creux et porte un cachet. Fin XIX ème.

250

186 FUF.Tournebroche à mécanisme d'horlogerie.(24 x 47.5cm) / broche (100cm) 40

187 J. DESANDRE - Deux gravures en noir à cadre doré figurant "La fête du grand-père" et "Dans le 
parc".

80

188 Une suspension en métal et globe en verre vert à neuf bras de lumière et système électrique avec 
contrepoids. Fin XIXème.

50

189 Une partie de mobilier de jardin en métal peint comprenant trois fauteuils et quatre chaises 
(accidents). Fin XIXème.

480
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

190 Une glace rectangulaire cadre en bois doré et fronton à décor mouluré et sculpté. (accidents) 40

192 Une chaise cannée en bois fruitier mouluré et sculpté. Elle repose sur quatre pieds courbés. 40

193 Une chaise en bois fruitier moulurée reposant sur quatre pieds cambrés, assise en velours 
terracotta.

10

194 Un fauteuil et deux chaises en bois fruitier mouluré et sculpté à dossier à la Reine. Ils reposent 
sur quatre pieds fuselés et cannelés. Garniture de tissu bleu. Style Louis XVI.

90

195 Deux fauteuils en bois laqué mouluré et sculpté à dossier en chapeau de gendarme. Ils reposent 
sur quatre pieds fuselés à cannelures rudentées pour les pieds antérieurs. Garniture de tapisserie 
ancienne. Epoque Louis XVI. (accidents)

330

196 Huit chaises type bambou en bois doré assise cannée. (accidents) 50

197 Trois fauteuils cannés en bois fruitier mouluré et sculpté à dossier à la Reine reposant sur quatre 
pieds courbés. Epoque XVIII et XIXème.

350

200 Deux statuettes en procelaine représentant des officiers de l'armée impériale (accidents et petits 
éclats) et deux petits bustes en bronze sur demi colonnes et base marbre noir (17cm).

120
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Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

201 Un cendrier en verre avec prise poisson de Lalique France 30

202 Un lot comprenant une cellule posemètre LMT, un réveil de voyage solo Lancel, un accessoire de 
pied photo avec niveau Leitz.

20

203 Un lot comprenant étui à cigares en écailles brunes avec miniature sur ivoire sur le couvercle. Un 
grand et un petit porte monnaie chiffrés "M de L". Un carnet de balles dans un étuis écailles 
foncées incrusté d'un chiffre en argent. Et un petit mètre de poche gradué en écailles et un demi 
pied de roi en ivoire.

115

204 Un petit lot de métal argenté comprenant un ramasse miettes, un moutardier, une mesure, une 
monture de salière, un l'huilier et ses burettes style Louis XVI et une monture d'huilier forme 
navette

20

205 Un lot de petites boites ajourées en ivoire et quatre petites boites rondes verre/ivoire/carton/papier 
peint

95

206 Attribué à Henri Gascar (1634/35-1701)
"Portrait de femme sur fond de paysage, à sa droite, une corbeille de fruits et de fleurs avec un 
ouistiti."
Huile sur toile. 115 x 93 cm 
Restaurations anciennes. 
Cadre en bois sculpté et redoré, travail français d'époque Louis XIV.

5 800

207 Ecole du XIX° siècle.
"Les archets" 
Huile sur panneau.
12,5 x 23 cm

120

208 Ecole française du XVIII° siècle, d'après François Lemoyne.
"Persée et Andromède"
Sanguine
33 x 24,5 cm 
Porte une ancienne attribution à François Boucher. Cadre en bois sculpté et doré à marguerites 
d'époque Louis XIV.

1 050
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210 Ecole française du XIX° siècle.
"Les quais - Pont de Pierre - Minoterie Chambon"
"Les quais - Flèche St Michel"
Huiles sur panneau, monogrammées AD, l'une en bas à gauche et l'autre en bas à droite et datée 
97.
18 x 26,5 cm
Cadres en stuc doré.

600

211 Ecole française vers 1710, entourage de François de Troy.
"Portrait de femme en robe rouge ornée de bijoux"
Huile sur toile ovale.
73,5 x 58 cm 
Cadre en bois sculpté et redoré, travail français du XVIII° siècle.

2 750

212 Ecole Française vers 1820, suiveur de Louis Leopold Boilly.
"Jeune femme au bonnet de dentelle"
Panneau de noyer enduit de filasse au dos à vue ovale.
15 x 11,5 cm 
Cadre en bois et stuc doré d'époque Restauration à motifs de palmettes.

250

214 Henri ADAM (1864-1917) - Ecole de Rouen "La Cathédrale de Rouen" 1912 Aquarelle, signée en 
bas à droite  52,5x24,5cm

120

217 Hermann DELPECH (1865-1918) - Ecole Bordelaise "Forêt Landaise" Huile sur bois, signée en 
bas à droite, datée (18)94 44x53cm

500

220 Un lot de bijoux fantaisie colliers, bracelets coquillages (vert) 10

221 Une miniature ovale portrait de jeune homme signé et daté TINOT. 370

225 Une tabatière ronde en bois avec miniature sur ivoire d'un portrait de femme. 90

Page 20 sur 24



Résultat de la vente N° 30 du mardi 23 février 2021

Ordre Désignation Enchères

226 Un lot comprenant un pommau en argent, un porte monnaie en métal argenté (démoli), une boite 
style Louis XVI métal argenté et un petit plateau oval en argent filigranné

50

227 Un lot de divers petits bibelots comprenant quelques livres anciens, coquillages éléments 
decoratifs nœud en bronze, chute de meuble, boucles de ceinture nacre et argent, crucifix, 
seringue en verre, petit ange en porcelaine, plumier en vannerie avec des stylos, un pot en 
porcelaine bleu et blanc dans le genre Wegdwood. Boussole accidentée, thermomètre dans un 
coquillage. Flacon en cristal et un flacon en graine sculptée.

30

228 Une miniature ronde sur ivoire portrait de femme coiffée aux boucles anglaises. 120

229 Une miniature ronde sur ivoire portrait d'homme aux favoris sans cadre (fendue à deux endroits). 
On y ajoute une miniature ovale sur ivoire portrait de jeune femme à l'écharpe en fourrure.

90

230 Un plat en faience polylobé à décor floral (réparations). 20

232 Un buste en bronze représentant Henri IV tête laurée sur une colonne tronquée en bronze doré. 
Epoque Restauration. (34,5cm)

710

233 Une boite en marqueterie de cube sans fond contenant du matériel de couture. On y ajoute deux 
portes cartes en reliure de cuir et une boite en verre dépolie

20

234 Lot comprenant deux petits chevaux couchés et un médaillon à décors reperçé le tout néphrite 
jade blanc.

80
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236 Lot de trois petits sujets, un enfant en néphrite jade blanc un petit bouddha assis avec un socle, 
une statuette d'un sage en néphrite jade sur son socle à même matière et une broche en jade sur 
une monture bois

1 000

238 Un bouddha couché avec trois enfants en pierre de l'art sur un socle à quatre petits pieds 30

239 Un lot de deux œufs en pierre dure et un elephant en pierre. On y ajoute une statuette en os de 
Kwan-in allongée et d'un enfant.

25

240 Une miniature ovale portrait de fillette peinte sur papier. Et une gravure portrait de profil de J.F 
Marmontel

30

241 Une miniature sur ivoire représentant une femme assise sur un fauteuil, une partition de musique 
dans les mains.Très beau petit cadre bois sculpté et doré.

180

242 Une grande miniature ovale sur carton portrait d'une jeune femme en robe blanche avec deux 
grandes tresses, cadre noir.

170

243 Une miniature ovale sur ivoire Vierge à l'enfant, cadre en ivoire. On y ajoute un cadre miniature 
avec portrait d'homme gravé.

210

246 Un petit plat rond faïence de Longwy dominante verte 80
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246,1 Un grand plat à poisson en faïence à décors rocaille et floral. 70cm 40

247 Un présentoir sur petit piedouche, bord chantourné, porcelaine de Canton. 320

247,1 Un seau à champagne en étain de la maison de Chapagne Bricout. H:26cm / Diamètre: 40cm 80

248 Un lot comprenant un étui à cigarettes, une pipe en terre cuite et métal, une partie de clarinette, 
une balance romaine, un appareil photo et son matériel, un service à liqueur et 2 encadrements.

45

249 Une carafe en cristal, un moulin à café et un couteau de chasse (accidents) 20

251 Quatre bougeoirs en bronze dont deux à fût à pans coupés. 40

253 Une paire de vases en faience émaillée à décors de fleurs roses en relief. (42,5cm) 50

254 Un lot comprenant huit vide poches en métal argenté, porcelaine, marbre et verre. 10
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257 Un bassin en laiton doré à inscription en hébreux et décors repoussé. 70

258 Une paire de petit vase medicis en albatre sculpté montés sur des petites colonnes à décors de 
feuilles de vignes.

50

259 Un bassin en laiton doré à incrustation d'argent. Origine Syrie. 160

261 Un fauteuil Dagobert en bois fruitier mouluré, assise cannée. 30

262 Michel HOSSZU (1944) Sérigraphie de timbre signée et datée 99 en bas à droite. Numérotée 
92/1500 - 29 x 27 cm

50
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